ご入院予定の患者様・ご家族様  各位

平素より患者様並びにご家族様には、当院の運営に対しましてご理解

とご協力をいただき、御礼申し上げます。

さて、当院では、病院内外の感染予防対策、衛生管理の強化及び入院

患者様・ご家族様へのサービス向上を目指し、入院される皆様に患者衣、

タオル、日用品、おしめについてセットレンタルとして「入院セット」

及び「紙おむつセット」を導入しています。

【 セットレンタルの内容  】

◆◆◆  入院セット  ◆◆◆◆

入院中に必要な  患者衣、タオル、日用品がセットでご利用いただけます。

日額定額制ですので、急な入院や短期の入院などには非常に便利で、長

期になっても安心です！

 Ａプラン （寝巻きとタオル類）   319 円（税込）×ご契約日数

❑ねまき（浴衣 or 甚平）  ❑バスタオル  ❑フェイスタオル

 Ｂプラン （タオル類と介護ねまき）  484 円（税込）×ご契約日数

❑介護寝巻き（※看護師と要相談） ❑バスタオル  ❑フェイスタオル

 Ｃプラン （タオル類）   264 円（税込）×ご契約日数

❑バスタオル  ❑フェイスタオル

※  入院セットには、日用消耗品が付いています！

 ご加入の方には、この中から必要なものをご利用いただけます。

 ❑BOXティッシュ ❑歯ブラシ  ❑歯磨き粉  ❑ストローコップ

 ❑ストロー  ❑入れ歯ケース ❑入れ歯洗浄剤 ❑口腔ケアスポンジ

 ❑エプロン  ❑ヘアブラシ

※  ねまき、バスタオルは概ね週 2 回の入浴時に交換（汚れた場合は随時交換）、

フェイスタオルは毎日交換です。

セットレンタル         のご案内
紙おむつセット

入 院 セ ッ ト

9

◆◆◆  紙おむつセット  ◆◆◆◆

入院中に必要な紙おむつを日額制でご利用できるサービスです。定額制

ですので、何枚使用されても追加の料金をいただくことはございません。

高品質のものを使用しておりますので安心ですし、おしり拭き等のご用

意も不要です。

 おむつプラン①  440 円（税込）×ご契約日数

日常的に紙おむつを利用される方向け

 おむつプラン②  308 円（税込）×ご契約日数

バルーンを使用されている方向け

※  紙おむつセットのプラン選択につきましては、病棟看護師とご相談の上、

お決めください。ただし、ご利用者様の容態に応じては、プランの変更を

させていただく場合がございますので、予めご了承ください。

別紙『入院セットセットのご案内』、『紙おむつセットのご案内』を

ご覧いただき、ご利用のほどよろしくお願いいたします。

ご利用の方は、『利用申込書兼同意書』へご記入の上、入院時に病棟詰

所へご提出ください。なお、入院後でもご利用いただけますので、看

護師までお申し出ください。

お支払いは、入院費と合わせてご請求させていただきます。

備前市国民健康保険市立備前病院